
10.3.2018



SADY - Katalog výstavy vín 2018                   3

„Víno v srdci blaho rodí, mnoho vína vždy však škodí.“

Vážení milovníci vína,

popíjení vína je spojeno s dobrou náladou a pohodou, a tu vám přejeme i na 
dnešním sobotním odpoledni.

Na výstavě vín můžte ochutnat nejen místní vína ze Sadů, ale i ze vzdálenějších 
oblastí a můžete tak srovnat rozdíly mezi lokalitami a jednotlivými vinaři.

Vína jsou hodnocena stobodovou stupnicí podle metodiky Mezinárodní 
organizace pro révu a víno O.I.V. — a dnes si můžete hodnocení vín sami 
vyzkoušet během řízené degustace v 18 hodin v prvním patře.

Vaši Vinaři Sady

 

Druhé otevřené sklepy v Derfli 

Slavíme 20 let, pojďte slavit s námi nad sklenkou vína. 
Do kalendáře si poznačte termín otevřených sklepů na 
26.5.2018 a sledujte náš Facebook.

www.vinarisady.cz — facebook.com/vinarisady



4      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   5

Hodnocení vína proběhlo 4. března 2018 v Sadech za odborného dohledu pana Vojtěcha Luži st. z Vele-
hradu. 473 vzorků předložených vín bylo hodnoceno stobodovým systémem v 11 odborných komisích. Při 
hodnocení byly záměrně zatajeny přívlastky vín, tedy cukernatosti dosažené při sběru.

Složení degustačních komisí
kom předseda členové členové členové
1 Bičan Josef Ševčík Petr Vajgara Radek Obdržálek Josef
2 Hlaváček Radim Ondráš Dušan Luža Tomáš Výstup Michal
3 Dočkal Stanislav Řezníček Martin Mikulčík Roman Novotná Mirka
4 Tetera Radim Snopek Jaroslav Martináková Edita Jež Martin
5 Bartošek Pavel Dvořáček Milan Vávra Luděk 
6 Kaňovský Ivo Doležal Otto Hulcký Ivan Blahuš Ivo
7 Maňák Štěpán Rozum Milan Novák Michal Jeřábek Jiří
8 Hrňa František Tvrdoň František Doležal Jaromír Maňák Štěpán ml.
9 Měšťánek Vladimír Stodůlka Miroslav Švehlík Martin Hlaváček Zdeněk
10 Jež Bohuslav Podškubka Zdeněk Macků Libor Rajhonová Hana
11 Vranka Libor Jakša Ludvík Švec Jan 

Pravidla soutěže
  Zlatou medaili obdrželo 20% bodově nejlépe ohodnocených vín v odrůdě, ale s bodovou znám-

kou nejméně 84 bodů. Vína jsou označená písmenem Z.
  Pěstitelé vín hodnocených zlatou medailí obdrží ocenění.

Poděkování
Děkujeme vinařům za předložené vzorky vína a přejeme hodně úspěchů v náročné práci ve sklepě. 
Děkujeme také našim manželkám, přítelkyním a rodinám za pomoc a trpělivost při našem nejen časově 
náročném koníčku.

Členové spolku Vinaři SADY, z.s.

Program výstavy
 16:00 zahájení výstavy, začátek nalévání vín

 17:00 řízená degustace základních vad vína 
  (malý sál 1. patro)

 18:00 řízená degustace s ukázkou 100 bodového hodnotícího systému 
  (malý sál 1. patro)

 24:00  ukončení výstavy

Vysvětlivky:
Vína byla vinaři dodána bez doloženého dokladu o zatřízení Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí. 
Označení přívlastky je založeno pouze na informacích od vinaře a představuje spíše kategorii cukernatosti 
hroznů než to, že jde o jakostní víno s přívlastkem.

KAB  přírodní cukernatost      19° – 21° NM
PS  přírodní cukernatost       21° – 24° NM
VzH  přírodní cukernatost     24° – 27° NM
VzB  přírodní cukernatost     27° –     ° NM
VzC   z hroznů, které vyzrály na vinici   32° –     ° NM
S  hrozny sušeny alespoň 3 měsíce, min. cukernatost 27° –     ° NM
L  sklizeno při teplotě nejméně –6°C, min. cukernatost  27° –     ° NM
bq  barrique
Sur-lie  víno ponecháno delší dobu na kvasnicích s občasným mícháním

Zdroje popisů odrůd charakteristik jsou: Ing. Radek Sotolář - Multimediální atlas odrůd révy, doc. Ing. Pavel 
Pavloušek, Ph.D - Encyklopedie révy vinné, Nezávislý portál www.ovine.cz - Encyklopedie vína, internet.

Číslo vzorku: Číslo vzorku:

Číslo komise: Číslo komise:

čirost 5 4 3 2 1 čirost 5 4 3 2 1
barva 10 8 6 4 2 Číslo člena komise: barva 10 8 6 4 2 Číslo člena komise:

intenzita 8 7 6 4 2 intenzita 8 7 6 4 2
čistota 6 5 4 3 2 čistota 6 5 4 3 2
harmonie 16 14 12 10 8 Podpis degustátora: harmonie 16 14 12 10 8 Podpis degustátora:

intenzita 8 7 6 4 2 intenzita 8 7 6 4 2
čistota 6 5 4 3 2 čistota 6 5 4 3 2
harmonie 22 19 16 13 10 Body celkem: harmonie 22 19 16 13 10 Body celkem:

perzistence 8 7 6 5 4 perzistence 8 7 6 5 4
11 10 9 8 7 11 10 9 8 7
100 86 72 56 40 100 86 72 56 40

Číslo vzorku: Číslo vzorku:

Číslo komise: Číslo komise:

čirost 5 4 3 2 1 čirost 5 4 3 2 1
barva 10 8 6 4 2 Číslo člena komise: barva 10 8 6 4 2 Číslo člena komise:

intenzita 8 7 6 4 2 intenzita 8 7 6 4 2
čistota 6 5 4 3 2 čistota 6 5 4 3 2
harmonie 16 14 12 10 8 Podpis degustátora: harmonie 16 14 12 10 8 Podpis degustátora:

intenzita 8 7 6 4 2 intenzita 8 7 6 4 2
čistota 6 5 4 3 2 čistota 6 5 4 3 2
harmonie 22 19 16 13 10 Body celkem: harmonie 22 19 16 13 10 Body celkem:

perzistence 8 7 6 5 4 perzistence 8 7 6 5 4
11 10 9 8 7 11 10 9 8 7
100 86 72 56 40 100 86 72 56 40pomocné součty

ne
do

st
at

eč
né

Vinaři Sady

VZHLED

VŮNĚ

CHUŤ

celkový dojem

do
st

at
eč

né

pomocné součty

vy
ni

ka
jic

í

ve
lm

i d
ob

ré

do
br

é

do
st

at
eč

né

ne
do

st
at

eč
né

Vinaři Sady

VZHLED

VŮNĚ

CHUŤ

celkový dojem

vy
ni

ka
jic

í

ve
lm

i d
ob

ré
Vinaři Sady

VZHLED

VŮNĚ

CHUŤ

do
br

é

do
st

at
eč

né

ne
do

st
at

eč
né

vy
ni

ka
jic

í

ve
lm

i d
ob

ré

do
br

é

pomocné součty
celkový dojem

vy
ni

ka
jic

í

ve
lm

i d
ob

ré

do
br

é

do
st

at
eč

né

ne
do

st
at

eč
né

Vinaři Sady

celkový dojem

CHUŤ

VŮNĚ

VZHLED

pomocné součty

Tabulka 100 bodového hodnocení



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

6      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   7

NEJLÉPE HODNOCENÁ VÍNA
(nejlepší v kategorii nebo odrůdě s víc jak 5 zástupci)

OB 3 ČZS Kněžpole Kněžpole Au   85Z 5
OB 12 Maňásek František Tupesy 54 Aux PS  87Z 5
OB 14 Malina Milan Sady 403 Hib VzH  89Z 5
CH 17 BD Sensors Buchlovice Ch PS '16 92Z 3
MM 5 Macků Libor KPV Míkovice MM PS '15 89Z 8
MT 28 Machálek Karel Vinaři Sady MT PS  87Z 8
NG 1 Šimoník Radim PV Jalubí Ng  '11 90Z 3
PA 9 Maňák Štěpán Žádovice 54 Pa VzH  92Z 4
RB 5 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice RB PS '16 91Z 2
RR 37 Graca Vladimír,Ing. arch. Vinaři Mařatice RR PS '16 92Z 1
RŠ 23 Malík P. + F. Břestek RŠ PS  91Z 4
RV 4 Kolařík Jiří Traplice RV   90Z 2
SBU 15 Sedlář Pavel Vinaři Sady SBU Sg+RR PS  90Z 9
SG 8 Tománek Alois,Ing. Boršice 671 Sg VzH '15 91Z 9
SmB 10 Dvořáček Jaromír Vinaři Sady SmB PS  86Z 10
SZ 4 Tománek Pavel Boršice 671 SZ PS '15 91Z 3
TČ 2 Sladký Petr KPV Míkovice TČ PS  92Z 4
VZ 10 Vávra Jaroslav Tupesy 404 VZ   90Z 7
       
ROS 6 Pernica Zdeněk Boršice Ros Fr  89Z 6
       
OČ 10 Medek Josef Vinaři Sady Ali   91Z 11
AN 7 Medek Josef Vinaři Sady An PS  89Z 6
CM 1 Ježovi Vinaři Mařatice CM PS '16 91Z 11
CS 3 Švec Bronislav Popovice 384 CS PS barrique '16 88Z 5
DR 5 Bečica & Juračka Vinaři Sady Drn  '15 91Z 10
FR 2 Ježovi Vinaři Mařatice Fr PS '12 88Z 6
MP 2 Vranka - Kolařík Traplice MP   89Z 10
RM 2 Ježovi Vinaři Mařatice RM VzH '15 92Z 11
SČU 7 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady SČU ZWAN bq '16 89Z 11
SV 12 Čechmánková Renata Kudlovice Sv  '16 88Z 7
ZW 12 Graca Vladimír,Ing. arch. Vinaři Mařatice Zw barrique '15 91Z 10

VYSTAVENÁ VÍNA PODLE ODRŮD

BÍLÁ VÍNA

CH CHARDONNAY
Pravděpodobně vznikla volným křížením Rulandského s odrůdou Heunisch. Patří k nejoblíbenějším 
bílým odrůdám v ČR i ve světě. Oproti Rulandskému bílému bývá plnější, harmoničtější a má více 
aromatických látek a kyselin.

CH 17 BD Sensors Buchlovice PS '16 92Z 3
CH 16 Tománek Libor Modrá 96 PS '13 91Z 3
CH 3 Výstup Petr Zlechov PS  90Z 3
CH 11 Ševčík P. & Malík F. Břestek PS  88Z 3
CH 1 Vávra Luděk St. Město PS '15 86Z 3
CH 4 Kryštof Antonín Vinaři Sady VzH  85Z 3
CH 18 Matuštík Jan Ostrožská Lhota 98   84 3
CH 12 Šácha František Mařatice 49 PS '15 83 3
CH 13 Tománek Miloslav Boršice 254 KAB  83 3
CH 6 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice PS  82 3
CH 8 Škrášek Jaromír Popovice 223 PS  81 3
CH 2 Blahuš Ivo PV Jalubí PS  79 3
CH 19 Dvořan Pavel,Ing. Buchlovice 607 PS  79 3
CH 15 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS '15 78 3
CH 7 Kocourek Petr Tupesy 248 PS  78 3
CH 5 Kryštof Antonín Vinaři Sady PS '16 78 3
CH 20 Hanák Josef, ing. Derfla 277 PS  76 3
CH 9 Durník Vladimír Boršice 496 PS  75 3
CH 10 Vávra Jiří Tupesy 211 PS  74 3
CH 14 Žmolík Jiří Boršice 10 PS  74 3

MM MUŠKÁT MORAVSKÝ
(MOPR) Křížení (Muškát Ottonel x Prachtraube) Byl vyšlechtěn v Polešovicích Ing. V. Křivánkem. 
Původní názvem MOPR byl v roce 1993 změněn na Muškát moravský. Jde o nejrozšířenější novo-
šlechtění původem z ČR. Víno je muškátového typu, s typickým, výrazným aroma.

MM 5 Macků Libor KPV Míkovice PS '15 89Z 8
MM 17 Rodina Kölbelova Kyjov 489   87Z 8
MM 9 Výstup Michal Boršice 703 PS '15 86Z 8
MM 1 Ježík Milan Boršice 612 PS  85Z 8
MM 6 Tvrdoň František Popovice   85Z 8
MM 11 Ševčík P. & Malík F. Břestek KAB  84 8
MM 13 Rodinné vinařství Jančura Modrá 127   83 8
MM 15 Vinum Moravicum a.s. Bzenec 1055 PS  83 8
MM 2 Zábranský J + M Vinaři Mařatice PS  82 8
MM 12 Hanáček Josef Vinaři Mařatice KAB  81 8



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

8      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   9

MM 8 Cukr Zdeněk Boršice 666   80 8
MM 3 Blahuš Roman PV Jalubí PS  78 8
MM 4 Kryštof Antonín Vinaři Sady   78 8
MM 16 Vinařství Vaďura Polešovice 677 Polešovice   77 8
MM 10 Svoboda Pavel,Ing. Boršice 647   76 8
MM 14 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady KAB  75 8
MM 7 Vranka Miloš Traplice 331   70 8

MT MÜLLER THURGAU
Odrůda byla vyšlechtěna v roce 1882 Prof. H. Müllerem, který pocházel ze Švýcarského kantonu 
Thurgau.  Křížení se uvádí (Ryzlink rýnský x Sylvánské zelené), ale poslední poznatky nasvědčují 
spíše na křížení (Ryzlinku rýnského s Madlenkou královskou). Víno má nižší kyseliny, středně plné 
s příjemnými aromatickými látkami.

MT 28 Machálek Karel Vinaři Sady PS  87Z 8
MT 18 Čechmánková Renata Kudlovice   86Z 8
MT 3 Blahuš Ivo PV Jalubí PS  85Z 8
MT 2 Hrušák Jaroslav Boršice 613   85Z 8
MT 8 Macků Libor KPV Míkovice KAB  84Z 8
MT 5 Medek Zdeněk Popovice 3 PS  84Z 8
MT 27 Huráb Jan Vinaři Sady   83 8
MT 4 Mikulčík Roman Popovice 382 PS  83 8
MT 7 Bednařík Jaromír Spytihněv   80 8
MT 26 Rodina Kölbelova Kyjov 489   80 8
MT 20 Světinský Antonín Dolní Němčí 337 PS  80 8
MT 16 Kocourek Petr Tupesy 248   79 8
MT 25 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314   79 8
MT 6 Medek Zdeněk Popovice 3 PS '16 79 8
MT 9 Plichta Jiří Spytihněv   79 8
MT 14 Brázdil Tomáš Boršice 337   78 8
MT 12 Dohnal Josef Tupesy 161   78 8
MT 11 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice   78 8
MT 23 Chmelík Karel Vinaři Mařatice PS  78 8
MT 10 Macků Libor KPV Míkovice PS  78 8
MT 17 Řezníček Miloslav Babice 138   78 8
MT 13 Maňásek Pavel Vinaři Sady   77 8
MT 19 Kořínek Horymír Boršice 685   76 8
MT 21 Medek Josef Vinaři Sady PS  76 8
MT 22 Tečovské folklorní sdružení Tečovice PS  75 8
MT 15 Obdržálek Josef Spytihněv 506   74 8
MT 24 Raštica Jiří, Ing. Buchlovice 99   69 8
MT 1 Križan Ondřej Třebíč 1008 PS  68 8

NG NEUBURSKÉ
(Neuburger) Pochází z Rakouska, kde se vyskytuje již téměř 150 let. Pravděpodobně se jedná o od-
růdu vzniklou nahodilým křížením (Veltlínské červené x Sylvánské zelené). Víno je vysoce jakostní 
s dostatečným extraktem a plností, která se zvyšuje ležením v láhvích.

NG 1 Šimoník Radim PV Jalubí  '11 90Z 3
NG 10 Hanáček Josef Vinaři Mařatice PS  89Z 3
NG 5 Dvořáček Milan Huštěnovice 198   86Z 3
NG 6 Dočkal Stanislav Kudlovice PS '16 84Z 3
NG 14 Malík Roman Břestek 10   83 3
NG 2 Prát Josef PV Jalubí PS  83 3
NG 15 Hanáček Petr, ing. Modrá 99   82 3
NG 3 Hulcký a syn St. Město   82 3
NG 9 Hlaváček Jindřich Boršice 668   81 3
NG 4 Martináková Edita Břestek   81 3
NG 7 Kahánek Jan Kyjov 3015 PS '15 76 3
NG 13 Zatloukal Alois Vinaři Sady KAB  76 3
NG 11 Lanšperk Josef Babice 452   75 3
NG 16 Trlida František Těmice 274 PS  74 3
NG 12 Zatloukal Alois Vinaři Sady   74 3
NG 8 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim Mařatice   73 3

OB AURELIUS
Křížení (Neuburské x Ryzlink rýnský). Velmi kvalitní vino, s charakterem Ryzlinku rýnského s inten-
zivnější aromatickými látkami, ale nedosahuje eleganci Ryzlinku rýnského.

OB 3 ČZS Kněžpole Kněžpole   85Z 5
OB 4 Vymyslický Radislav Vinaři Sady   82 5
OB 34 Jurek Jan Vinaři Mařatice PS '15 81 5
OB 5 Knot Stanislav Kněžpole 111   81 5
OB 22 Caudr František,Ing Babice 445   79 5
OB 21 Obdržálek Petr Babice 515 PS  78 5

OB AUXERROIS
OB 12 Maňásek František Tupesy 54 PS  87Z 5

OB CABERNET BLANC
OB 30 Indruch Petr Polešovice 815   84 5

OB CHORVÁT
(Charvát) Je to kříženec americké révy s podnoží Vitis Labruska. Víno má intenzivní jahodovou  
vůni a nehledě na to, že není odrůdou uznanou, našlo si mezi konzumenty vína své obdivovatele.

OB 7 Polášek Marcel Spytihněv   83 5



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

10      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   11

OB HIBERNAL
Německé šlechtění. Semenáč druhé filiální generace křížení Chancellor (Seibel 7 053) x Ryzlink 
rýnský (kl. 239). Dává plná, kořenitá vína, odrůdově blízké Ryzlinku rýnskému. Oproti němu má 
nižší kyselinky a dříve dozrává.

OB 14 Malina Milan Sady 403 VzH  89Z 5
OB 36 Machálek Karel Vinaři Sady PS  88Z 5
OB 26 Smištík Ivo Vinaři Sady   87Z 5
OB 15 Sedlář Pavel Vinaři Sady VzH  86Z 5
OB 31 Běhávka Jiří Polešovice 700 PS  84 5
OB 1 Šimoník Radim PV Jalubí PS '16 84 5
OB 9 Kočenda Petr Tupesy 328 PS  83 5
OB 18 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim Mařatice VzH  82 5
OB 2 Vrána Dalimil St. Město PS  78 5
OB 32 Tečovské folklorní sdružení Tečovice   75 5
OB 13 Dudešek Antonín Tupesy 32 PS  62 5
OB 23 Tetera Radim Těmice 135 PS '16 62 5

OB IRSAI OLIVER
Maďarské křížení odrůd Bratislavské bílé x Čabaňská perla. Velmi raná odrůda vyznačující se inten-
zivním muškátovým aroma a nízkým obsahem kyselin. Velmi oblíbená na výrobu burčáku.

OB 10 Sladký Petr KPV Míkovice PS '16 80 5

OB ISABELA
Často spojována s přívlastkem jahodové. Jedná se o modrou stolní interspecifickou odrůdu s výraz-
ným podílem Vitis labrusca (americká réva). Pěstuje se po celém světě a to i přes to, že se v chuti 
bobulí i následném víně objevuje dominantní chuť připomínající jahody (liščina). Pro mnohé lidi je 
tato chuť nepřijatelná.

OB 17 Daněk Miroslav Kyjov 1086   80 5

OB JOHANNITER
OB 28 Medek Josef Vinaři Sady PS  85Z 5
OB 29 Dvořáček Jaromír Vinaři Sady PS '16 74 5

OB KERNER
Odrůdu vyšlechtili v roce 1969 v Německu jako křížence odrůd Trolínské modré x Ryzlink rýnský. 
Víno z něj bývá svěží, plné, kvalitní, blížící se Ryzlinku rýnském.

OB 20 Malík J&V Břestek 268 VzH '16 86Z 5
OB 16 Kahánek Jan Kyjov 3015 PS  83 5

OB LENA
OB 35 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice PS  86Z 5

OB MALVERINA
Česká odrůda vzniklá z Rakiš (Villard blanc x Veltlínské červené rané) x Merlan (Merlot x Siebel 13 
666). Víno má lehce aromatickou vůni, nižší kyselinkou a mírnou hořčinou v dochuti.

OB 33 Tečovské folklorní sdružení Tečovice   85Z 5
OB 25 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS '16 81 5

OB MUSCARIS
OB 27 Medek Josef Vinaři Sady PS  83 5

OB MUŠKÁT OTTONEL
Pravděpodobně pochází s Francie. Nejspíš jde o křížení mezi Chrupkou x Muscat de Saumur. Jde 
o lehká vína s intenzivní, jemnou, nevtíravou vůní.

OB 19 Ševčík P. & Malík F. Břestek KAB  81 5
OB 24 Vajgara Radek Těmice 166 PS  76 5

OB SOLARIS
OB 11 Machuča Pavel Kudlovice 395   85Z 5

OB VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ
(Rote Malvasier) Původ není jednoznačný, ampelograficky je tato odrůda zcela odlišná od Veltlín-
ského zeleného. Stejně jako Neuburské vzniklo nahodilým opylením Sylvánského zeleného pylem 
Veltlínského červeného. Má nižší kyseliny a menší buket při vysokém extraktu, používá se přede-
vším do směsí. Velmi rychle zraje.

OB 6 Kočenda Stanislav,Ing. Huštěnovice 245   79 5
OB 8 Dvořáček Milan Huštěnovice 198   78 5

PA PÁLAVA
Křížení (Tramín červený x Müller-Thurgau) Byla vyšlechtěna v padesátých letech. Autorem je Ing. 
Veverka z ŠSV Velké Pavlovice a Perná. Harmonické a plné s arómatem připomínajícím Tramín 
červený, ale aromatické látky jsou jemnější, obohacené o vanilkové tóny.

PA 9 Maňák Štěpán Žádovice 54 VzH  92Z 4
PA 2 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice VzH  90Z 4
PA 3 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS  89Z 4
PA 10 Medek Josef Vinaři Sady VzH  84 4
PA 8 Smištík Ivo Vinaři Sady   82 4
PA 6 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS  81 4
PA 11 Jordán Vlastimil,Ing. Vésky 201 VzH '16 81 4
PA 4 Hron a spol Vinaři Sady   80 4
PA 7 Bečica & Juračka Vinaři Sady VzH '16 79 4
PA 5 Světinský Antonín GARDEN Dolní Němčí 824 VzH  79 4
PA 1 Prát Josef PV Jalubí VzH  78 4



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

12      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   13

RB RULANDSKÉ BÍLÉ
(lépe Pinot blanc) Odrůda vznikla jako pupenová mutace Rulandského šedého. Český název "Ru-
landské" pro celou skupinu burgundských odrůd není zrovna vhodný a tak se bohužel stal světovou 
raritou. Plné, extraktivní s vyššími kyselinami. Zráním nabývá na kvalitě. Vhodná k výrobě šumivých 
vín a také pro zrání v sudech barrique.

RB 5 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice PS '16 91Z 2
RB 22 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice  '16 87Z 2
RB 7 Mikulčík Roman Popovice 382 PS  87Z 2
RB 6 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice  '09 86Z 2
RB 16 Maňásek František Tupesy 54 PS  86Z 2
RB 19 Kocourek Petr Tupesy 248 PS  85Z 2
RB 24 Škrabal Pavel Kudlovice 13  '15 85Z 2
RB 20 Hanáček Josef Vinaři Mařatice PS  84 2
RB 11 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice PS '15 84 2
RB 8 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 PS  83 2
RB 23 Světinský Antonín GARDEN Dolní Němčí 824 PS  83 2
RB 12 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice KAB  82 2
RB 25 Machálek Karel Vinaři Sady PS  82 2
RB 21 Vlček Jaroslav Kudlovice 282  '16 82 2
RB 3 Hubáček Josef Vinaři Mařatice PS  80 2
RB 10 Mikel Petr Traplice   80 2
RB 2 Kaňovský Karel Nedachlebice 103 VzH '16 79 2
RB 4 Čejka Karel St.Město  '16 78 2
RB 17 Brázdil Tomáš Boršice 337 PS  77 2
RB 14 Maňásek Pavel Vinaři Sady PS  77 2
RB 9 Hruška Michal Kudlovice 208 barrique '15 75 2
RB 18 Obdržálek Josef Spytihněv 506   71 2
RB 13 Švub Jan Traplice 364 PS '15 70 2
RB 15 Kloček Karel ml. Huštěnovice   67 2
RB 1 Križan Ondřej Třebíč 1008 PS  67 2

RR RYZLINK RÝNSKÝ
(Rheinriesling) Původ není zcela vyjasněný, předpokládá se, že odrůda vznikla volným křížením 
odrůdy Heunisch s Tramínem. Dosahuje vynikající jakosti, pokud jsou hrozny sklizeny později, pro-
tože se aromatické látky vyvíjí především při střídání teplot ve dne a v noci. Odrůda poskytuje velmi 
kvalitní vína. Je považován za nejkvalitnější bílou odrůdu.

RR 37 Graca Vladimír,Ing. arch. Vinaři Mařatice PS '16 92Z 1
RR 30 Vinařství Vaďura Polešovice 677 Polešovice VzB '15 91Z 1
RR 3 Vranka Libor Boršice 704 PS '12 90Z 1
RR 12 Škrášek Jaromír Popovice 223 PS  88Z 1
RR 13 MS JMF DERFLA Sady PS '16 87Z 1
RR 23 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS '15 86Z 1
RR 11 Kolařík Jiří Traplice   86Z 1
RR 14 Macků Libor KPV Míkovice PS  86Z 1
RR 31 Polášek František Žádovice 129  '16 84Z 1
RR 22 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS Mařatice '16 83 1

RR 5 Martináková Edita Břestek 296   83 1
RR 36 Tyl P + M Polešovice PS  83 1
RR 29 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS Blatnička '16 82 1
RR 6 Medek Zdeněk Popovice 3 PS  82 1
RR 34 Brantál Vratislav Bzenec 1416   81 1
RR 2 Ježovi Vinaři Mařatice VzH '12 81 1
RR 35 Slováček Jiří Bzenec 1116 PS  81 1
RR 39 Vašíčkovi J+H Kyjov 1287  '15 81 1
RR 8 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 VzH  80 1
RR 40 MS JMF DERFLA Sady   80 1
RR 33 Vinum Moravicum a.s. Bzenec 1055 PS '16 80 1
RR 4 Zábranský J + M Vinaři Mařatice PS '15 80 1
RR 32 Košacký Tomáš Žádovice 54  '16 79 1
RR 26 Luža Vojtěch Velehrad 214   79 1
RR 7 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice PS  78 1
RR 25 Malík J&V Břestek 268 PS  78 1
RR 19 Bureš Roman + Josef Tupesy KAB  77 1
RR 1 Prát Josef PV Jalubí PS '16 77 1
RR 24 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS  76 1
RR 38 Vaculík Josef, ing. St. Město 1572 PS '15 76 1
RR 16 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS  75 1
RR 10 Tvrdoň František Popovice   75 1
RR 15 Malina Milan Sady 403 PS  74 1
RR 17 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim Mařatice PS '16 73 1
RR 21 Zatloukal Alois Vinaři Sady KAB  72 1
RR 18 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim Mařatice PS  66 1
RR 9 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 VzH '15 60 1
RR 28 Fusek Květoslav Kudlovice 30   60 1
RR 20 Šácha František Mařatice 49 PS '14 60 1

RŠ RULANDSKÉ ŠEDÉ
(lépe Pinot gris) Další odrůda z rodiny burgundských. Je pupenovou mutací Rulandského modrého. 
Vzniklo pravděpodobně v Burgundsku, odkud se rozšířilo po celé Francii a zvláště do Champagne. 
Pro vysoký obsah cukrů v hroznech se každoročně používá k získávání vína s přívlastkem. Výběry 
a bobulové výběry se řadí mezi vína s nejvyšší jakostí.

RŠ 23 Malík P. + F. Břestek PS  91Z 4
RŠ 14 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS  90Z 4
RŠ 13 Maňásek František Tupesy 54 VzH '16 89Z 4
RŠ 19 Bečica & Juračka Vinaři Sady   88Z 4
RŠ 11 Dočkal Stanislav Kudlovice VzH '10 86Z 4
RŠ 7 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice VzH '16 86Z 4
RŠ 12 Švec Lumír Kudlovice PS  86Z 4
RŠ 21 Smištík Ivo Vinaři Sady PS  85Z 4
RŠ 8 Švec Jiří Popovice 330 PS '16 85Z 4
RŠ 5 Bednařík Jaromír Spytihněv PS  84 4
RŠ 1 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice PS '16 84 4



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

14      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   15

RŠ 25 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady PS  83 4
RŠ 2 Blahuš Roman PV Jalubí PS  83 4
RŠ 17 Sklep u Chrástků Kudlovice PS  83 4
RŠ 4 Kočenda Stanislav,Ing. Huštěnovice 245   82 4
RŠ 6 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice PS  81 4
RŠ 16 Veverka Josef Boršice 513 PS  80 4
RŠ 15 Kahánek Jan Kyjov 3015 PS  79 4
RŠ 18 Hron a spol Vinaři Sady   76 4
RŠ 3 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198   75 4
RŠ 10 Sladký Petr KPV Míkovice KAB  74 4
RŠ 22 Ponížil Zdeněk, ing. Dolní Němčí 739 PS  72 4
RŠ 9 Adamík Antonín Huštěnovice 320 PS  71 4
RŠ 24 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 PS '16 63 4

RV RYZLINK VLAŠSKÝ
(Olaszrizling) Původ není jednoznačný, s Ryzlinkem rýnským nemá mimo názvu nic společného. 
Má vyšší obsah kyselin, často se používá do směsí a k výrobě šumivých vín. Ve velmi příznivých 
letech dává výjimečná vína.

RV 4 Kolařík Jiří Traplice   90Z 2
RV 5 Švec Bronislav Popovice 384 PS  89Z 2
RV 6 V.M.CH. Traplice PS  87Z 2
RV 14 Kapinus František Ostrožská Lhota 47 PS  85Z 2
RV 15 Tečovské folklorní sdružení Tečovice VzH '16 85Z 2
RV 10 Veverka Josef Boršice 513 PS  84 2
RV 12 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS  83 2
RV 3 Macků Libor KPV Míkovice PS '14 83 2
RV 13 Tománek Libor Modrá 96   83 2
RV 11 Mikel Petr Traplice   81 2
RV 9 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS  79 2
RV 1 ČZS Kněžpole Kněžpole   77 2
RV 17 Hátle Miroslav Vinaři Sady  '15 76 2
RV 8 Sladký Petr KPV Míkovice KAB  75 2
RV 16 Tečovské folklorní sdružení Tečovice VzH  75 2
RV 2 Knot Stanislav Kněžpole 111  '16 73 2
RV 7 Vranka Miloš Traplice 331   65 2

SBU SBU
Směsy jednotlivých odrůd bývají poměrně často podceňované. Ale pokud je mísení vín provedeno 
citlivě, vzniká víno komplexnější a bohatší.

SBU 15 Sedlář Pavel Vinaři Sady Sg+RR PS  90Z 9
SBU 23 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady RRRB VzH '15 89Z 9
SBU 21 Smištík Ivo Vinaři Sady Hi+RŠ  88Z 9
SBU 4 Macků Libor KPV Míkovice RV+RR PS  87Z 9
SBU 19 Tománek Miloslav Boršice 254 CH+SG  86Z 9
SBU 11 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice Pa + RB VzH  85Z 9
SBU 2 Hrušák Jaroslav Boršice 613 MM+Solaris  85Z 9

SBU 26 Matuštík Jan Ostrožská Lhota 98 RR+RB KAB  85Z 9
SBU 16 Psotková Miroslava Spytihněv RŠ + RB  85Z 9
SBU 14 Švec Jiří Popovice 330 RŠ + CH PS '16 83 9
SBU 3 Kryštof Antonín Vinaři Sady TR+VZ+VČR  81 9
SBU 27 Machálek Karel Vinaři Sady RV+VZ PS  81 9
SBU 24 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady RRRB PS  80 9
SBU 22 Huňka David Modrá 94 CH+RB  80 9
SBU 12 Kocourek Petr Tupesy 248 MT + MM  80 9
SBU 10 Kubina Tomáš Traplice RR+RV '16 80 9
SBU 18 Mrkva David Břestek 384 RB+VZ  79 9
SBU 13 Škrášek Jaromír Popovice 223 MT + VZ  79 9
SBU 6 Kotlaba Bronislav Spytihněv RR+MM  78 9
SBU 25 Holá Martina Žádovice 195 RR+RV  76 9
SBU 8 Ondruch - Rozum Traplice RŠ+TR+Sg  76 9
SBU 9 Valer Tomáš Traplice MT+VČR  76 9
SBU 1 Prát Josef PV Jalubí SZ+Sg  75 9
SBU 7 Tvrdoň František Popovice CH + RV  75 9
SBU 17 Blahuš Roman PV Jalubí MT+MM  68 9
SBU 5 Maňásek Pavel Vinaři Sady RB+RR  67 9

SG SAUVIGNON
(Sauvignon blanc) Původ není přesně určen, pravděpodobně pochází z Francie. V dobrých roční-
cích a polohách je plné s broskvově muškátovými aromatickými látkami. V horších ročnících a polo-
hách jsou vína s převahou kyselin s kopřivovým aróma. Víno je velmi oblíbené nejen v ČR.

SG 8 Tománek Alois,Ing. Boršice 671 VzH '15 91Z 9
SG 13 Jordán Vlastimil,Ing. Vésky 201 PS '16 90Z 9
SG 3 Bičan Josef Traplice 176 VzH '12 89Z 9
SG 9 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS  86Z 9
SG 11 Maňák Štěpán Žádovice 54 PS  85Z 9
SG 6 Švec Lumír Kudlovice PS  83 9
SG 10 Smištík Ivo Vinaři Sady PS  82 9
SG 7 Durník Vladimír Boršice 496 PS  81 9
SG 12 Vinum Moravicum a.s. Bzenec 1055 VzH botritický  80 9
SG 2 Bednařík Jaromír Spytihněv KAB  77 9
SG 4 Švec Jiří Popovice 330 PS  75 9
SG 1 Čejka Karel St.Město   74 9
SG 5 Sladký Petr KPV Míkovice PS  71 9

SMB SMĚS BÍLÁ
SmB 10 Dvořáček Jaromír Vinaři Sady PS  86Z 10
SmB 6 Ondráš Dušan PV Jalubí PS '16 85Z 10
SmB 8 Malík Roman Břestek 10   84Z 10
SmB 11 Knebl Martin Vinaři Sady  '16 83 10
SmB 9 Vlček Jaroslav Kudlovice 282   81 10
SmB 7 Doložílek Radek Boršice 494   79 10
SmB 2 Pelka Jaroslav Staré Město 638 PS '15 79 9



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

16      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   17

SmB 1 Šimoník Radim PV Jalubí   79 9
SmB 3 Macků Libor KPV Míkovice   78 9
SmB 5 Sladký Petr KPV Míkovice   78 10
SmB 4 Obdržálek Josef Spytihněv 506   76 10
SmB 13 Hátle Miroslav Vinaři Sady   75 10
SmB 12 Knebl Martin Vinaři Sady KAB  75 10

SZ SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
(Grüner Silvaner) Pochází asi z Rakouska samovolným opylením Tramínu pylem z krajové odrůdy 
Rakouské bílé. Dříve bylo velmi oblíbeno, bylo nejrozšířenější odrůdou na Moravě. Dnes odrůda 
ustupuje a tím se i s vínem se setkáváme ojediněle. Pro svoji ojedinělost se stává vyhledávanou 
specialitou mezi milovníky suchých vín.

SZ 4 Tománek Pavel Boršice 671 PS '15 91Z 3
SZ 6 BD Sensors Buchlovice PS '16 90Z 3
SZ 7 Jordán Vlastimil,Ing. Vésky 201 VzH '16 89Z 3
SZ 8 Machálek Karel Vinaři Sady PS  86Z 3
SZ 1 ČZS Kněžpole Kněžpole   83 3
SZ 2 Sladký Petr KPV Míkovice PS  82 3
SZ 3 Machuča Pavel Kudlovice 395   81 3
SZ 5 Machuča Josef Babice   69 3

TČ TRAMÍN ČERVENÝ
(Gewürztraminer) Původ není zcela jasný, ale pěstovali ho už Římané. Víno je plné a kořenité. 
Z dobře vyzrálých hroznů připomíná vůni růží. Pro kvalitní víno jsou nezbytné vyzrálé hrozny, které 
ale pak mohou mít nižší obsah kyselin. Víno má dlouhou perzistenci a neslouží k běžnému pití, ale 
vyžaduje dostatek času k vychutnání všech zážitků, které může přinést.

TČ 2 Sladký Petr KPV Míkovice PS  92Z 4
TČ 4 Tománek Alois,Ing. Boršice 671 VzH '13 90Z 4
TČ 1 Švec Bronislav Popovice 384 VzH  89Z 4
TČ 3 Sladký Petr KPV Míkovice KAB '16 88Z 4
TČ 5 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim Mařatice PS  80 4
TČ 7 Světinský Antonín GARDEN Dolní Němčí 824 PS  79 4
TČ 6 Zábranský Jan ml. Vinaři Mařatice PS  77 4
TČ 8 Tyl P + M Polešovice   76 4
TČ 9 Knebl Martin Vinaři Sady PS  74 4

VZ VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
(Grüner Veltliner) Geneticky se velmi podobá odrůdám Tramín a Červenošpičák. Pravděpodobně 
pochází z Rakouska, kde je i nejvíce rozšířeno. Je nejpěstovanější odrůdou révy vinné v České 
republice. Víno je jemné vůně, svěží, podobné grepům, koření, lipovému květu, chuť slabě hořko-
mandlová, příjemné kyseliny, harmonické.

VZ 10 Vávra Jaroslav Tupesy 404   90Z 7
VZ 18 Hlaváček Jaromír Boršice 684   88Z 7
VZ 15 Přátelé tenisu a vína Mařatice PS  87Z 7
VZ 21 Malík J&V Břestek 268 VzH  86Z 7
VZ 25 Rodina Kölbelova Kyjov 489   86Z 7

VZ 11 Mikulčík Roman Popovice 382 PS  85Z 7
VZ 8 Ondruch - Rozum Traplice   85Z 7
VZ 13 Daněk Miroslav Kyjov 1086   84 7
VZ 17 Chmelík Karel Vinaři Mařatice   84 7
VZ 4 Blahuš Ivo PV Jalubí PS  83 7
VZ 22 Horák Jiří Těmice 152   83 7
VZ 19 Hron a spol Vinaři Sady   83 7
VZ 23 Jurek Jan Vinaři Mařatice KAB '16 83 7
VZ 14 Ondráš Dušan PV Jalubí PS  83 7
VZ 5 Stýskal Petr Břestek 294 PS  82 7
VZ 24 Vašíčkovi J+H Kyjov 1287  '15 82 7
VZ 2 ČZS Kněžpole Kněžpole   81 7
VZ 20 Vašenda Vítěslav Vinaři Sady   80 7
VZ 9 Dvořáček Milan Huštěnovice 198   79 7
VZ 16 Sklep u Chrástků Kudlovice PS  79 7
VZ 1 Šimoník Radim PV Jalubí   79 7
VZ 7 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice PS  77 7
VZ 3 Knot Stanislav Kněžpole 111  '16 70 7
VZ 12 Obdržálek Josef Spytihněv 506   69 7
VZ 6 Psotková Miroslava Spytihněv   68 7



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

18      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   19

ČERVENÁ VÍNA

ROS ROSÉ
Rosé vína vznikají zpracováním hroznů modrých odrůd technologií hodně podobnou jako při výrobě 
bílého vína.

ROS 6 Pernica Zdeněk Boršice Fr  89Z 6
ROS 23 Maňák Štěpán Žádovice 54 Fr PS  87Z 6
ROS 7 Blahuš Ivo PV Jalubí FR PS  86Z 6
ROS 4 Vávra Luděk St. Město ZW '16 86Z 6
ROS 8 Blahuš Roman PV Jalubí ZW claret PS  85Z 6
ROS 18 Tetera Radim Těmice 135 An  85Z 6
ROS 15 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim Mařatice ZW + Fr  85Z 6
ROS 19 Bečica & Juračka Vinaři Sady FR KAB  83 6
ROS 17 Hanáček Josef Vinaři Mařatice ZW PS  83 6
ROS 13 Malina Milan Sady 403 ZW PS  83 6
ROS 20 Dohnal Václav Dolní Němčí 366 cuvé PS  82 6
ROS 5 Hulcký a syn St. Město CS+An '16 82 6
ROS 24 Kapinus František Ostrožská Lhota 47 An  82 6
ROS 14 Malina Milan Sady 403 ZW VzH  82 6
ROS 12 Švec Jiří Popovice 330 SV  82 6
ROS 1 Vrána Dalimil St. Město FR claret KAB  82 6
ROS 3 Vymyslický Radislav Vinaři Sady RM  81 6
ROS 26 Machálek Karel Vinaři Sady Fr PS  80 6
ROS 16 Bureš Roman + Josef Tupesy ZW PS  79 6
ROS 10 Martináková Edita Břestek FR PS  79 6
ROS 2 ČZS Kněžpole Kněžpole ZW  78 6
ROS 11 Kocourek Petr Tupesy 248 ZW + CM PS  78 6
ROS 22 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady Regent KAB  77 6
ROS 9 Výstup Petr Zlechov An KAB  77 6
ROS 25 Turčinek Pavel Ostrožská Lhota 10 ZW PS  76 6
ROS 21 Kostílek Jan Těmice 250 ZW  55 6

AN ANDRÉ
Kříženec (Frankovka x Svatovavřinecké) Vznikla ve ŠSV ve Velkých Pavlovicích. Při dobrém vyzrá-
ní hroznů a malém zatížení keřů, dává vína kvalitní, harmonické, plné s intenzívní tmavě granátovou 
barvou, tříslovinou a odrůdovým arómatem.

AN 7 Medek Josef Vinaři Sady PS  89Z 6
AN 2 Měšťánek Vladimír Boršice 651 PS '15 87Z 6
AN 6 Venclová Jana Vinaři Sady PS '16 87Z 6
AN 4 Tvrdoň František Popovice  '16 83 6
AN 3 Mikulčík Roman Popovice 382   82 6
AN 5 Venclová Jana Vinaři Sady PS  82 6
AN 1 Hubáček Josef Vinaři Mařatice PS  70 6

CM CABERNET MORAVIA
Kříženec (Cabernet Franc x Zweigeltrebe) Odrůda byla vyšlechtěna šlechtitelem L. Glosem v Mo-
ravské Nové Vsi. Harmonické, příjemné chuti, tmavé granátové barvy s jemným kabernetovým 
arómatem. Dosahuje výborné jakosti vína.

CM 1 Ježovi Vinaři Mařatice PS '16 91Z 11
CM 7 Dudešek Antonín Tupesy 32  '16 90Z 11
CM 2 Hulcký Ivan St. Město  '16 88Z 11
CM 8 Světinský Antonín Dolní Němčí 337 PS barrique  87Z 11
CM 3 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice  '16 84 11
CM 6 Sladký Petr KPV Míkovice PS '16 82 11
CM 4 Bičan Petr Traplice 176 PS  79 11
CM 9 Hruška Michal Kudlovice 208  '15 78 11
CM 10 Turčinek Pavel Ostrožská Lhota 10   78 11
CM 5 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 VzH '15 70 11

CS CABERNET SAUVIGNON
Vznikl náhodným opylením odrůdy Cabernet franc pylem odrůdy Sauvignon, pravděpodobně exis-
toval již v době římské. V poslední době je nejmódnější modrou odrůdou, které nemilosrdně vytlaču-
je ostatní odrůdy. Obsahuje hodně červeného barviva a má výraznou odrůdovou chuť. Zraje pomalu 
a stárnutím nabývá na kvalitě. Školení je převážně spojeno s použitím sudu barrique.

CS 3 Švec Bronislav Popovice 384 PS barrique '16 88Z 5
CS 6 Čevela Jiří Traplice 391   86Z 5
CS 5 Sladký Petr KPV Míkovice PS barrique  84 5
CS 4 Kubina Zdeněk Traplice 403   83 5
CS 1 Blahuš Ivo PV Jalubí PS  81 5
CS 7 Malík P. + F. Břestek PS '16 81 5
CS 2 Macků Libor KPV Míkovice PS '14 80 5

DR DORNFELDER
V Česku poměrně nová odrůda, pocházející z Německa. Je křížencem málo známých odrůd (Hel-
fensteiner x Heroldbe). Helfensteiner pochází z křížení odrůd Jakubské a Trolínské. A Heroldrebe 
pak z křížení odrůd Modrý Portugal a Frankovka. Víno je tmavě červené, středně plné, mírně aro-
matické.

DR 5 Bečica & Juračka Vinaři Sady  '15 91Z 10
DR 4 Medek Josef Vinaři Sady PS  90Z 10
DR 3 Medek Josef Vinaři Sady PS barrique '16 89Z 10
DR 6 Tečovské folklorní sdružení Tečovice  '16 83 10
DR 7 Vaculík Josef, ing. St. Město 1572  '15 83 10
DR 2 Jakša Ludvík Těmice 232 KAB  82 10
DR 1 Švub Jan Traplice 364  '16 80 10



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

20      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   21

FR FRANKOVKA
(Lemberger, Blaufränkisch) Původ je nejednoznačný, snad pochází z Dolního Rakouska nebo 
Chorvatska. Jedním z jejích předků byla odrůda Heunisch. Je druhou nejrozšířenější modrou odrů-
dou na Moravě. Víno je tvrdší, s čerstvou kyselinou, nižší barevnou intenzitou a vyššími tříslovinami. 
Lze uchovávat více let.

FR 2 Ježovi Vinaři Mařatice PS '12 88Z 6
FR 5 Světinský Antonín GARDEN Dolní Němčí 824 PS '09 86Z 6
FR 6 Bečica & Juračka Vinaři Sady   84Z 6
FR 9 Raštica Jiří, Ing. Buchlovice 99  '14 84Z 6
FR 7 Míša Nikodém Polešovice 393 PS '16 83 6
FR 4 Hron a spol Vinaři Sady   82 6
FR 10 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314  '16 82 6
FR 3 Psotková Miroslava Spytihněv   82 6
FR 8 Tečovské folklorní sdružení Tečovice  '16 78 6
FR 1 Kaňovský Karel Nedachlebice 103   74 6

MP MODRÝ PORTUGAL
(Blauer Portugieser) Její portugalský původ není jednoznačný. Víno je lehčí, s nižší barvou. Často 
se používá do směsí se Svatovavřineckým a Frankovkou (Slovácký granát). Rychle zraje, je vhodné 
ke konzumaci již za několik měsíců po sklizni.

MP 2 Vranka - Kolařík Traplice   89Z 10
MP 5 Sedlář Pavel Vinaři Sady barrique '15 88Z 10
MP 11 Tečovské folklorní sdružení Tečovice PS  86Z 10
MP 9 Luža Vojtěch Velehrad 214   85Z 10
MP 8 Vajgara Radek Těmice 166 KAB  83 10
MP 1 Kolařík - Vranka Traplice   82 10
MP 10 Trlida František Těmice 274 KAB  82 10
MP 6 Obdržálek Josef Spytihněv 506   79 10
MP 12 Tečovské folklorní sdružení Tečovice PS '16 79 10
MP 13 Vašíčkovi J+H Kyjov 1287   79 10
MP 3 Plichta Jiří Spytihněv   77 10
MP 7 Zbránek Antonín Babice 78   73 10
MP 4 Sladký Petr KPV Míkovice  '16 69 10

OČ AGNI
Agni je kříženec odrůd André x Irsai Oliver. Vyšlechteno kolektivem šlechtitelů Jan Havlík, Ing. 
František Zatloukal a Ing. Ludvík Michlovský ve ŠSV Velké Pavlovice v roce 1973. Dále se pak po-
kračovalo se šlechtěním v ŠSV Perná. Do Státní odrůdové knihy byla odrůda zapsána v roce 2001, 
jejím udržovatelem je p. Ing. Miloš Michlovský, CSc. Víno je plné, velmi příjemné chuti, s výrazným 
muškátovým aroma.

OČ 4 Ondráš Dušan PV Jalubí PS '16 85Z 11

OČ ALIBERNET
(Oděskij čornyj) Kříženec (Alicante Bouchet x Cabernet Sauvignon) Byla vyšlechtěna v roce 1950 
v ukrajinském Vědecko-výzkumném ústavu pro vinohradnictví v Oděse. V dobrých ročnících má 
výrazný kabernetový buket a vysokou barvu. Jde o barvířku.

OČ 10 Medek Josef Vinaři Sady   91Z 11
OČ 6 Škrášek Jaromír Popovice 223   87Z 11
OČ 8 Jakša Ludvík Těmice 232 KAB  81 11

OČ GOLUBOK
OČ 12 Tečovské folklorní sdružení Tečovice   82 11

OČ MERLOT
Stará odrůda pocházející z Francie. Její genetický původ poukazuje na křížení s Cabernetem Franc. 
Je globálně rozšířená, největší plochy se nacházejí ve Francii, v ČR se pěstuje minimálně. Víno 
je plné, výborné chuti s jemnými tříslovinami, harmonickými kyselinami. Vůně přezrálého černého 
rybízu, černých třešní, švestek a fíků. Barvy je rubínová až granátová.

OČ 9 Ponížil Zdeněk, ing. Dolní Němčí 739 PS '16 65 11

OČ NERONET
Odrůda z dílny V. Krause (Svatovavřinecké x Modrý Portugal) x Alibernet. Víno je neutrální chuti, 
s nižším obsahem kyselin, jemnými tříslovinami a velmi vysokým zbarvením. Vhodné jako barevná 
a sametová složka do cuvée více odrůd.

OČ 7 Durník Vladimír Boršice 496 PS '15 89Z 11

OČ NITRIA
Slovenská odrůda vzniklá křížením Castets x Abouriou noir. Víno je tmavočervené barvy s kaberne-
tovým charakterem. Do roku 2012 nazývaná Nitra.

OČ 1 Prát Josef PV Jalubí PS  78 11
OČ 2 Ondráš Dušan PV Jalubí PS  79 11

OČ REGENT
OČ 11 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady VzH '15 90Z 11

OČ SEVAR
Křížení Seyve villard x Svatovavřinecké, zahájil polešovický Ing. Křivánek už v roce 1964. Ale teprve 
v roce 2008 došlo k zápisu do odrůdové knihy ČR. Ve víně se projevují vůně a chuť lesních jahod, 
ostružin (divokost maďarského rodiče je znát). Aby šlo z hroznů Sevaru udělat dobré víno, měly by 
hrozny dozrát nejméně na cukernatost 19° ČNM.

OČ 5 Kaňovský Jan Popovice 117 PS  70 11

OČ VÁH
OČ 3 Ondráš Dušan PV Jalubí PS  82 11



vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 obec	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

22      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   23

SV 5 Adamík Antonín Huštěnovice 320   83 7
SV 7 Macků Libor KPV Míkovice PS '14 83 7
SV 1 Pelka Jaroslav Staré Město 638 PS  83 7
SV 16 Knebl Martin Vinaři Sady KAB '15 82 7
SV 13 Tečovské folklorní sdružení Tečovice   82 7
SV 3 Kaňovský Karel Nedachlebice 103   81 7
SV 11 Fusek Květoslav Kudlovice 30   80 7
SV 14 Tečovské folklorní sdružení Tečovice  '16 80 7
SV 2 Vrána Dalimil St. Město KAB barrique '14 80 7
SV 15 Dvořan Pavel,Ing. Buchlovice 607   79 7
SV 6 Stýskal Petr Břestek 294   79 7

ZW ZWEIGELTREBE
Kříženec (Svatovavřinecké x Frankovka) Vyšlechtil v Klosterneuburgu Dr. Zweigelt. Vína jsou tmavě 
granátové barvy, aroma ovocně kořenité, chuť jemná, hebká s příjemnou tříslovinou.

ZW 12 Graca Vladimír,Ing. arch. Vinaři Mařatice barrique '15 91Z 10
ZW 2 ČZS Kněžpole Kněžpole   88Z 10
ZW 4 Bičan Josef Traplice 176 PS '13 87Z 10
ZW 10 Smištík Ivo Vinaři Sady   86Z 10
ZW 3 Vávra Luděk St. Město  '16 86Z 10
ZW 6 Daněk Miroslav Kyjov 1086 PS  85Z 10
ZW 7 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice  '16 85Z 10
ZW 5 Malík Roman Břestek 10   84 10
ZW 11 Slováček Jiří Bzenec 1116   83 10
ZW 13 Huráb Jan Vinaři Sady   82 10
ZW 8 Bečica & Juračka Vinaři Sady barrique '15 81 10
ZW 1 Blahuš Ivo PV Jalubí PS  79 10
ZW 9 Vašenda Vítěslav Vinaři Sady   71 10

RM RULANDSKÉ MODRÉ
(lépe Pinot noir) Pochází z Burgundska, kde pravděpodobně vzniklo samovolným křížením odrůd 
Mlynářka a Tramín. První sazenice v Čechách byly vysazeny na Mělníku v 14. Století. Ohledně 
názvu platí vše co je uvedeno u Rulandského bílého. Víno plné, jakostní, v mládí ostružinové chuti, 
v plné zralosti sametové, kořenité s hořkomandlovou příchutí. Na celém světě je vysoce hodnoceno. 
Barva je světlejší, u starších vín až cihlově červená. Má větší množství kyselin.

RM 2 Ježovi Vinaři Mařatice VzH '15 92Z 11
RM 11 Bečica & Juračka Vinaři Sady PS barrique '15 91Z 11
RM 3 Blahuš Roman PV Jalubí VzH '13 89Z 11
RM 5 Švec Bronislav Popovice 384 PS '12 88Z 11
RM 6 Blahuš Ivo PV Jalubí VzH '15 86Z 11
RM 4 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice VzH '16 80 11
RM 7 Hron a spol Vinaři Sady PS '16 80 11
RM 10 Medek Josef Vinaři Sady PS  79 11
RM 1 Šimoník Radim PV Jalubí PS  78 11
RM 8 Stodůlka Miroslav Boršice 196 PS '15 77 11
RM 9 Smištík Ivo Vinaři Sady PS barrique '15 73 11

SČU SČU
V České republice se směsi odrůd zatím netěší příliš velké oblibě, ale ve zbytku vinařského světa 
pochází nejlepší vína právě ze směsí více odrůd.

SČU 7 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady ZWAN bq '16 89Z 11
SČU 10 Bečica Tomáš Derfla,Vinaři Sady ZWAN bq '15 87Z 11
SČU 4 Maňásek František Tupesy 54 Fr+MP PS '16 86Z 11
SČU 2 Hulcký a syn St. Město CS+An '15 83 11
SČU 8 Kostílek Jan Těmice 250 An+Alibernet  83 11
SČU 1 Hulcký Ivan St. Město CS+An '15 82 11
SČU 3 Kloček Karel ml. Huštěnovice Sv + MP  78 11
SČU 9 Horák Jiří Těmice 152 MP+Sva  77 11
SČU 5 Mrkva David Břestek 384 ZW+CM  74 11
SČU 6 Koudelníček Stanislav Kudlovice 289 An+RM '15 72 11

SMČ SMĚS ČERVENÁ
SmČ 1 Hanák Josef, ing. Derfla 277   79 10

SV SVATOVAVŘINECKÉ
(Saint Laurent) Podle genetické analýzy tato odrůda vznikla jako semenáč „burgundských“ odrůd. 
V každém případě pochází z území dnešní Francie. Svatovavřinecké je u nás nejrozšířenější mod-
rou odrůdou révy vinné. Největší plochy této odrůdy v rámci států světa se nacházejí právě v ČR. 
Pro vyšší obsah kyselin a tříslovin je u nás oblíbeno, pro svoji tmavě červenou barvu, višňovou až 
černorybízovou vůni a zajímavé třísloviny.

SV 12 Čechmánková Renata Kudlovice  '16 88Z 7
SV 8 Macků Libor KPV Míkovice PS  87Z 7
SV 9 Tománek Alois,Ing. Boršice 671 PS '15 85Z 7
SV 4 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198   84Z 7
SV 10 Malík J&V Břestek 268 PS  84Z 7



24      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   25




Hotel a penzion

Po večerním popíjení vína nemusíte vstávat, abyste nachystali snídani 
pro vaši návštěvu — stačí vaše hosty ubytovat do pohodlí hotelu na kraji 
Derße, i se sn’dan’ v ceně.


Restaurace

Jsme známí dobrými „meníčky“ a velkými porcemi kolem 80 Kč. A sem 
tam se taky můžete přijít odměnit dobrou večeří v klidném prostředí.


Firemní akce

Máme pěknou zasedačku, velký prostor pro přednášky a zázemí pro vaši 
Þremn’ akci. Samozřejmostí je odpovídající catering, alkohol, uzavřené 
parkoviště a můžeme zajistit i dopravu.


Zasedací místnost

Ideální pro důležité jednání nebo prezentaci do 15 lidí. Postaráme se vám 
o kávu, čaje i něco k zakousnutí, abyste se mohli v klidu věnovat vašim 
hostům.

Za Olšávkou 365 | tel.: 577 700 690, 720 225 698
www.hotelfabrika.cz | info@hotelfabrika.cz



26      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   27

HOSPODA   ZAHRÁDKA   GRILOVÁNÍ   AKCE   UBYTOVÁNÍ

776 221 206  ubytovani@podskalou.com

WWW.PODBRESTECKOUSKALOU.CZ

• realizace staveb, jejich změn 
a odstraňování

• projekce a statika
• komplexní zateplení a 

rekonstrukce fasád objektů 
včetně přidružených prací

Josef Živnůstek
tel.: +420 602 297 039
e-mail: info@ztstav.cz

www.ztstav.cz

ŽTSTAV
s.r.o.



28      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   29



SADY - Katalog výstavy vín 2018                   31

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

30      SADY - Katalog výstavy vín 2018

VYSTAVENÁ VÍNA PODLE OBCÍ
(tučně zvýrazněná jsou nejlepší vína v odrůdě)

BABICE
OB 22 Caudr František,Ing č.p. 445 Au   79 5
NG 11 Lanšperk Josef č.p. 452 Ng   75 3
SZ 5 Machuča Josef  SZ   69 3
OB 21 Obdržálek Petr č.p. 515 Au PS  78 5
MT 17 Řezníček Miloslav č.p. 138 MT   78 8
MP 7 Zbránek Antonín č.p. 78 MP   73 10

BORŠICE
MT 14 Brázdil Tomáš č.p. 337 MT   78 8
RB 17 Brázdil Tomáš č.p. 337 RB PS  77 2
MM 8 Cukr Zdeněk č.p. 666 MM   80 8
SmB 7 Doložílek Radek č.p. 494 SmB   79 10
OČ 7 Durník Vladimír č.p. 496 Ner PS '15 89Z 11
SG 7 Durník Vladimír č.p. 496 Sg PS  81 9
CH 9 Durník Vladimír č.p. 496 Ch PS  75 3
VZ 18 Hlaváček Jaromír č.p. 684 VZ   88Z 7
NG 9 Hlaváček Jindřich č.p. 668 Ng   81 3
MT 2 Hrušák Jaroslav č.p. 613 MT   85Z 8
SBU 2 Hrušák Jaroslav č.p. 613 SBU MM+Solaris  85Z 9
MM 1 Ježík Milan č.p. 612 MM PS  85Z 8
MT 19 Kořínek Horymír č.p. 685 MT   76 8
AN 2 Měšťánek Vladimír č.p. 651 An PS '15 87Z 6
ROS 6 Pernica Zdeněk  Ros Fr  89Z 6
RM 8 Stodůlka Miroslav č.p. 196 RM PS '15 77 11
MM 10 Svoboda Pavel,Ing. č.p. 647 MM   76 8
SG 8 Tománek Alois,Ing. č.p. 671 Sg VzH '15 91Z 9
TČ 4 Tománek Alois,Ing. č.p. 671 TČ VzH '13 90Z 4
SV 9 Tománek Alois,Ing. č.p. 671 Sv PS '15 85Z 7
SBU 19 Tománek Miloslav č.p. 254 SBU CH+SG  86Z 9
CH 13 Tománek Miloslav č.p. 254 Ch KAB  83 3
SZ 4 Tománek Pavel č.p. 671 SZ PS '15 91Z 3
RV 10 Veverka Josef č.p. 513 RV PS  84 2
RŠ 16 Veverka Josef č.p. 513 RŠ PS  80 4
RR 3 Vranka Libor č.p. 704 RR PS '12 90Z 1
MM 9 Výstup Michal č.p. 703 MM PS '15 86Z 8
CH 14 Žmolík Jiří č.p. 10 Ch PS  74 3

BŘESTEK
OB 20 Malík J&V č.p. 268 Ker VzH '16 86Z 5
VZ 21 Malík J&V č.p. 268 VZ VzH  86Z 7



32      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   33

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

SV 10 Malík J&V č.p. 268 Sv PS  84Z 7
RR 25 Malík J&V č.p. 268 RR PS  78 1
RŠ 23 Malík P.+F.  RŠ PS  91Z 4
CS 7 Malík P.+F.  CS PS '16 81 5
SmB 8 Malík Roman č.p. 10 SmB   84Z 10
ZW 5 Malík Roman č.p. 10 Zw   84 10
NG 14 Malík Roman č.p. 10 Ng   83 3
RR 5 Martináková Edita č.p. 296 RR   83 1
NG 4 Martináková Edita  Ng   81 3
ROS 10 Martináková Edita  Ros FR PS  79 6
SBU 18 Mrkva David č.p. 384 SBU RB+VZ  79 9
SČU 5 Mrkva David č.p. 384 SČU ZW+CM  74 11
VZ 5 Stýskal Petr č.p. 294 VZ PS  82 7
SV 6 Stýskal Petr č.p. 294 Sv   79 7
CH 11 Ševčík P. & Malík F.  Ch PS  88Z 3
MM 11 Ševčík P. & Malík F.  MM KAB  84 8
OB 19 Ševčík P. & Malík F.  MOt KAB  81 5

BUCHLOVICE
CH 17 BD Sensors  Ch PS '16 92Z 3
SZ 6 BD Sensors  SZ PS '16 90Z 3
CH 19 Dvořan Pavel,Ing. č.p. 607 Ch PS  79 3
SV 15 Dvořan Pavel,Ing. č.p. 607 Sv   79 7
FR 9 Raštica Jiří, Ing. č.p. 99 Fr  '14 84Z 6
MT 24 Raštica Jiří, Ing. č.p. 99 MT   69 8

BZENEC
RR 34 Brantál Vratislav č.p. 1416 RR   81 1
ZW 11 Slováček Jiří č.p. 1116 Zw   83 10
RR 35 Slováček Jiří č.p. 1116 RR PS  81 1
MM 15 Vinum Moravicum a.s. č.p. 1055 MM PS  83 8
RR 33 Vinum Moravicum a.s. č.p. 1055 RR PS '16 80 1
SG 12 Vinum Moravicum a.s. č.p. 1055 Sg VzH botritický  80 9

DERFLA
OČ 11 Bečica Tomáš Vinaři Sady Reg VzH '15 90Z 11
SBU 23 Bečica Tomáš Vinaři Sady SBU RRRB VzH '15 89Z 9
SČU 7 Bečica Tomáš Vinaři Sady SČU ZWAN bq '16 89Z 11
SČU 10 Bečica Tomáš Vinaři Sady SČU ZWAN bq '15 87Z 11
RŠ 25 Bečica Tomáš Vinaři Sady RŠ PS  83 4
SBU 24 Bečica Tomáš Vinaři Sady SBU RRRB PS  80 9
ROS 22 Bečica Tomáš Vinaři Sady Ros Regent KAB  77 6
MM 14 Bečica Tomáš Vinaři Sady MM KAB  75 8
SmČ 1 Hanák Josef, ing. č.p. 277 SmČ   79 10
CH 20 Hanák Josef, ing. č.p. 277 Ch PS  76 3

DOLNÍ NĚMČÍ
ROS 20 Dohnal Václav č.p. 366 Ros cuvé PS  82 6
RŠ 22 Ponížil Zdeněk, ing. č.p. 739 RŠ PS  72 4
OČ 9 Ponížil Zdeněk, ing. č.p. 739 Me PS '16 65 11
CM 8 Světinský Antonín č.p. 337 CM PS barrique  87Z 11
MT 20 Světinský Antonín č.p. 337 MT PS  80 8
FR 5 Světinský Antonín GARDEN č.p. 824 Fr PS '09 86Z 6
RB 23 Světinský Antonín GARDEN č.p. 824 RB PS  83 2
PA 5 Světinský Antonín GARDEN č.p. 824 Pa VzH  79 4
TČ 7 Světinský Antonín GARDEN č.p. 824 TČ PS  79 4

HUŠTĚNOVICE
SV 5 Adamík Antonín č.p. 320 Sv   83 7
RŠ 9 Adamík Antonín č.p. 320 RŠ PS  71 4
NG 5 Dvořáček Milan č.p. 198 Ng   86Z 3
RR 8 Dvořáček Milan č.p. 198 RR VzH  80 1
VZ 9 Dvořáček Milan č.p. 198 VZ   79 7
OB 8 Dvořáček Milan č.p. 198 VČR   78 5
CM 5 Dvořáček Milan č.p. 198 CM VzH '15 70 11
RR 9 Dvořáček Milan č.p. 198 RR VzH '15 60 1
SV 4 Dvořáček Milan ml. č.p. 198 Sv   84Z 7
RB 8 Dvořáček Milan ml. č.p. 198 RB PS  83 2
RŠ 3 Dvořáček Milan ml. č.p. 198 RŠ   75 4
SČU 3 Kloček Karel ml.  SČU Sv + MP  78 11
RB 15 Kloček Karel ml.  RB   67 2
RŠ 4 Kočenda Stanislav,Ing. č.p. 245 RŠ   82 4
OB 6 Kočenda Stanislav,Ing. č.p. 245 VČR   79 5

JALUBÍ
RM 6 Blahuš Ivo PV Jalubí RM VzH '15 86Z 11
ROS 7 Blahuš Ivo PV Jalubí Ros FR PS  86Z 6
MT 3 Blahuš Ivo PV Jalubí MT PS  85Z 8
VZ 4 Blahuš Ivo PV Jalubí VZ PS  83 7
CS 1 Blahuš Ivo PV Jalubí CS PS  81 5
CH 2 Blahuš Ivo PV Jalubí Ch PS  79 3
ZW 1 Blahuš Ivo PV Jalubí Zw PS  79 10
RM 3 Blahuš Roman PV Jalubí RM VzH '13 89Z 11
ROS 8 Blahuš Roman PV Jalubí Ros ZW claret PS  85Z 6
RŠ 2 Blahuš Roman PV Jalubí RŠ PS  83 4
MM 3 Blahuš Roman PV Jalubí MM PS  78 8
SBU 17 Blahuš Roman PV Jalubí SBU MT+MM  68 9
OČ 4 Ondráš Dušan PV Jalubí Agn PS '16 85Z 11
SmB 6 Ondráš Dušan PV Jalubí SmB PS '16 85Z 10
VZ 14 Ondráš Dušan PV Jalubí VZ PS  83 7
OČ 3 Ondráš Dušan PV Jalubí Váh PS  82 11



34      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   35

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

OČ 2 Ondráš Dušan PV Jalubí Nit PS  79 11
NG 2 Prát Josef PV Jalubí Ng PS  83 3
OČ 1 Prát Josef PV Jalubí Nit PS  78 11
PA 1 Prát Josef PV Jalubí Pa VzH  78 4
RR 1 Prát Josef PV Jalubí RR PS '16 77 1
SBU 1 Prát Josef PV Jalubí SBU SZ+Sg  75 9
NG 1 Šimoník Radim PV Jalubí Ng  '11 90Z 3
OB 1 Šimoník Radim PV Jalubí Hib PS '16 84 5
SmB 1 Šimoník Radim PV Jalubí SmB   79 9
VZ 1 Šimoník Radim PV Jalubí VZ   79 7
RM 1 Šimoník Radim PV Jalubí RM PS  78 11

KNĚŽPOLE
ZW 2 ČZS Kněžpole  Zw   88Z 10
OB 3 ČZS Kněžpole  Au   85Z 5
SZ 1 ČZS Kněžpole  SZ   83 3
VZ 2 ČZS Kněžpole  VZ   81 7
ROS 2 ČZS Kněžpole  Ros ZW  78 6
RV 1 ČZS Kněžpole  RV   77 2
OB 5 Knot Stanislav č.p. 111 Au   81 5
RV 2 Knot Stanislav č.p. 111 RV  '16 73 2
VZ 3 Knot Stanislav č.p. 111 VZ  '16 70 7

KUDLOVICE
SV 12 Čechmánková Renata  Sv  '16 88Z 7
MT 18 Čechmánková Renata  MT   86Z 8
RŠ 11 Dočkal Stanislav  RŠ VzH '10 86Z 4
NG 6 Dočkal Stanislav  Ng PS '16 84Z 3
SV 11 Fusek Květoslav č.p. 30 Sv   80 7
RR 28 Fusek Květoslav č.p. 30 RR   60 1
CM 9 Hruška Michal č.p. 208 CM  '15 78 11
RB 9 Hruška Michal č.p. 208 RB barrique '15 75 2
SČU 6 Koudelníček Stanislav č.p. 289 SČU An+RM '15 72 11
OB 11 Machuča Pavel č.p. 395 Sol   85Z 5
SZ 3 Machuča Pavel č.p. 395 SZ   81 3
RŠ 17 Sklep u Chrástků  RŠ PS  83 4
VZ 16 Sklep u Chrástků  VZ PS  79 7
RB 24 Škrabal Pavel č.p. 13 RB  '15 85Z 2
RŠ 24 Šuranský Vlastimil č.p. 178 RŠ PS '16 63 4
RŠ 12 Švec Lumír  RŠ PS  86Z 4
SG 6 Švec Lumír  Sg PS  83 9
RB 21 Vlček Jaroslav č.p. 282 RB  '16 82 2
SmB 9 Vlček Jaroslav č.p. 282 SmB   81 10

KYJOV
ZW 6 Daněk Miroslav č.p. 1086 Zw PS  85Z 10
VZ 13 Daněk Miroslav č.p. 1086 VZ   84 7
OB 17 Daněk Miroslav č.p. 1086 Isa   80 5
OB 16 Kahánek Jan č.p. 3015 Ker PS  83 5
RŠ 15 Kahánek Jan č.p. 3015 RŠ PS  79 4
NG 7 Kahánek Jan č.p. 3015 Ng PS '15 76 3
MM 17 Rodina Kölbelova č.p. 489 MM   87Z 8
VZ 25 Rodina Kölbelova č.p. 489 VZ   86Z 7
MT 26 Rodina Kölbelova č.p. 489 MT   80 8
VZ 24 Vašíčkovi J+H č.p. 1287 VZ  '15 82 7
RR 39 Vašíčkovi J+H č.p. 1287 RR  '15 81 1
MP 13 Vašíčkovi J+H č.p. 1287 MP   79 10

MAŘATICE
RB 6 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice RB  '09 86Z 2
CM 3 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice CM  '16 84 11
RB 22 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice RB  '16 87Z 2
RR 37 Graca Vladimír,Ing. arch. Vinaři Mařatice RR PS '16 92Z 1
ZW 12 Graca Vladimír,Ing. arch. Vinaři Mařatice Zw barrique '15 91Z 10
ZW 7 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice Zw  '16 85Z 10
NG 10 Hanáček Josef Vinaři Mařatice Ng PS  89Z 3
RB 20 Hanáček Josef Vinaři Mařatice RB PS  84 2
ROS 17 Hanáček Josef Vinaři Mařatice Ros ZW PS  83 6
MM 12 Hanáček Josef Vinaři Mařatice MM KAB  81 8
RB 3 Hubáček Josef Vinaři Mařatice RB PS  80 2
AN 1 Hubáček Josef Vinaři Mařatice An PS  70 6
VZ 17 Chmelík Karel Vinaři Mařatice VZ   84 7
MT 23 Chmelík Karel Vinaři Mařatice MT PS  78 8
RM 2 Ježovi Vinaři Mařatice RM VzH '15 92Z 11
CM 1 Ježovi Vinaři Mařatice CM PS '16 91Z 11
FR 2 Ježovi Vinaři Mařatice Fr PS '12 88Z 6
RR 2 Ježovi Vinaři Mařatice RR VzH '12 81 1
VZ 23 Jurek Jan Vinaři Mařatice VZ KAB '16 83 7
OB 34 Jurek Jan Vinaři Mařatice Au PS '15 81 5
VZ 15 Přátelé tenisu a vína  VZ PS  87Z 7
CH 12 Šácha František č.p. 49 Ch PS '15 83 3
RR 20 Šácha František č.p. 49 RR PS '14 60 1
ROS 15 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim  Ros ZW + Fr  85Z 6
OB 18 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim  Hib VzH  82 5
TČ 5 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim  TČ PS  80 4
NG 8 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim  Ng   73 3
RR 17 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim  RR PS '16 73 1
RR 18 Vinařství Rochůz Hlaváček Radim  RR PS  66 1
MM 2 Zábranský J + M Vinaři Mařatice MM PS  82 8



36      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   37

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

RR 4 Zábranský J + M Vinaři Mařatice RR PS '15 80 1
TČ 6 Zábranský Jan ml. Vinaři Mařatice TČ PS  77 4
RB 5 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice RB PS '16 91Z 2
OB 35 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice Len PS  86Z 5
RŠ 1 Zajíc Antonín,RNDr. Vinaři Mařatice RŠ PS '16 84 4

MÍKOVICE
PA 2 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  Pa VzH  90Z 4
RŠ 7 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  RŠ VzH '16 86Z 4
SBU 11 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  SBU Pa + RB VzH  85Z 9
RB 11 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  RB PS '15 84 2
CH 6 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  Ch PS  82 3
RB 12 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  RB KAB  82 2
RŠ 6 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  RŠ PS  81 4
RM 4 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  RM VzH '16 80 11
MT 11 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  MT   78 8
RR 7 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  RR PS  78 1
VZ 7 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice  VZ PS  77 7
MM 5 Macků Libor KPV Míkovice  MM PS '15 89Z 8
SBU 4 Macků Libor KPV Míkovice  SBU RV+RR PS  87Z 9
SV 8 Macků Libor KPV Míkovice  Sv PS  87Z 7
RR 14 Macků Libor KPV Míkovice  RR PS  86Z 1
MT 8 Macků Libor KPV Míkovice  MT KAB  84Z 8
RV 3 Macků Libor KPV Míkovice  RV PS '14 83 2
SV 7 Macků Libor KPV Míkovice  Sv PS '14 83 7
CS 2 Macků Libor KPV Míkovice  CS PS '14 80 5
MT 10 Macků Libor KPV Míkovice  MT PS  78 8
SmB 3 Macků Libor KPV Míkovice  SmB   78 9
TČ 2 Sladký Petr KPV Míkovice  TČ PS  92Z 4
TČ 3 Sladký Petr KPV Míkovice  TČ KAB '16 88Z 4
CS 5 Sladký Petr KPV Míkovice  CS PS barrique  84 5
CM 6 Sladký Petr KPV Míkovice  CM PS '16 82 11
SZ 2 Sladký Petr KPV Míkovice  SZ PS  82 3
OB 10 Sladký Petr KPV Míkovice  IO PS '16 80 5
SmB 5 Sladký Petr KPV Míkovice  SmB   78 10
RV 8 Sladký Petr KPV Míkovice  RV KAB  75 2
RŠ 10 Sladký Petr KPV Míkovice  RŠ KAB  74 4
SG 5 Sladký Petr KPV Míkovice  Sg PS  71 9
MP 4 Sladký Petr KPV Míkovice  MP  '16 69 10

MODRÁ
NG 15 Hanáček Petr, ing. č.p. 99 Ng   82 3
SBU 22 Huňka David č.p. 94 SBU CH+RB  80 9
MM 13 Rodinné vinařství Jančura č.p. 127 MM   83 8
CH 16 Tománek Libor č.p. 96 Ch PS '13 91Z 3
RV 13 Tománek Libor č.p. 96 RV   83 2

NEDACHLEBICE
SV 3 Kaňovský Karel č.p. 103 Sv   81 7
RB 2 Kaňovský Karel č.p. 103 RB VzH '16 79 2
FR 1 Kaňovský Karel č.p. 103 Fr   74 6

OSTROŽSKÁ LHOTA
RV 14 Kapinus František č.p. 47 RV PS  85Z 2
ROS 24 Kapinus František č.p. 47 Ros An  82 6
SBU 26 Matuštík Jan č.p. 98 SBU RR+RB KAB  85Z 9
CH 18 Matuštík Jan č.p. 98 Ch   84 3
CM 10 Turčinek Pavel č.p. 10 CM   78 11
ROS 25 Turčinek Pavel č.p. 10 Ros ZW PS  76 6

POLEŠOVICE
OB 31 Běhávka Jiří č.p. 700 Hib PS  84 5
OB 30 Indruch Petr č.p. 815 CB   84 5
FR 7 Míša Nikodém č.p. 393 Fr PS '16 83 6
RR 36 Tyl P + M  RR PS  83 1
TČ 8 Tyl P + M  TČ   76 4
RR 30 Vinařství Vaďura Polešovice č.p. 677 RR VzB '15 91Z 1
MM 16 Vinařství Vaďura Polešovice č.p. 677 MM   77 8

POPOVICE
OČ 5 Kaňovský Jan č.p. 117 Sev PS  70 11
MT 5 Medek Zdeněk č.p. 3 MT PS  84Z 8
RR 6 Medek Zdeněk č.p. 3 RR PS  82 1
MT 6 Medek Zdeněk č.p. 3 MT PS '16 79 8
RB 7 Mikulčík Roman č.p. 382 RB PS  87Z 2
VZ 11 Mikulčík Roman č.p. 382 VZ PS  85Z 7
MT 4 Mikulčík Roman č.p. 382 MT PS  83 8
AN 3 Mikulčík Roman č.p. 382 An   82 6
RR 12 Škrášek Jaromír č.p. 223 RR PS  88Z 1
OČ 6 Škrášek Jaromír č.p. 223 Ali   87Z 11
CH 8 Škrášek Jaromír č.p. 223 Ch PS  81 3
SBU 13 Škrášek Jaromír č.p. 223 SBU MT + VZ  79 9
RV 5 Švec Bronislav č.p. 384 RV PS  89Z 2
TČ 1 Švec Bronislav č.p. 384 TČ VzH  89Z 4
CS 3 Švec Bronislav č.p. 384 CS PS barrique '16 88Z 5
RM 5 Švec Bronislav č.p. 384 RM PS '12 88Z 11
RŠ 8 Švec Jiří č.p. 330 RŠ PS '16 85Z 4
SBU 14 Švec Jiří č.p. 330 SBU RŠ + CH PS '16 83 9
ROS 12 Švec Jiří č.p. 330 Ros SV  82 6
SG 4 Švec Jiří č.p. 330 Sg PS  75 9
MM 6 Tvrdoň František  MM   85Z 8
AN 4 Tvrdoň František  An  '16 83 6



38      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   39

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

RR 10 Tvrdoň František  RR   75 1
SBU 7 Tvrdoň František  SBU CH + RV  75 9

SADY
DR 5 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Drn  '15 91Z 10
RM 11 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RM PS barrique '15 91Z 11
RŠ 19 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RŠ   88Z 4
RR 23 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RR PS '15 86Z 1
FR 6 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Fr   84Z 6
ROS 19 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Ros FR KAB  83 6
RR 22 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RR PS Mařatice '16 83 1
RV 12 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RV PS  83 2
RR 29 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RR PS Blatnička '16 82 1
OB 25 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Mal PS '16 81 5
PA 6 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Pa PS  81 4
ZW 8 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Zw barrique '15 81 10
PA 7 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Pa VzH '16 79 4
CH 15 Bečica & Juračka Vinaři Sady  Ch PS '15 78 3
RR 24 Bečica & Juračka Vinaři Sady  RR PS  76 1
SmB 10 Dvořáček Jaromír Vinaři Sady  SmB PS  86Z 10
OB 29 Dvořáček Jaromír Vinaři Sady  Joh PS '16 74 5
RV 17 Hátle Miroslav Vinaři Sady  RV  '15 76 2
SmB 13 Hátle Miroslav Vinaři Sady  SmB   75 10
VZ 19 Hron a spol Vinaři Sady  VZ   83 7
FR 4 Hron a spol Vinaři Sady  Fr   82 6
PA 4 Hron a spol Vinaři Sady  Pa   80 4
RM 7 Hron a spol Vinaři Sady  RM PS '16 80 11
RŠ 18 Hron a spol Vinaři Sady  RŠ   76 4
MT 27 Huráb Jan Vinaři Sady  MT   83 8
ZW 13 Huráb Jan Vinaři Sady  Zw   82 10
SmB 11 Knebl Martin Vinaři Sady  SmB  '16 83 10
SV 16 Knebl Martin Vinaři Sady  Sv KAB '15 82 7
SmB 12 Knebl Martin Vinaři Sady  SmB KAB  75 10
TČ 9 Knebl Martin Vinaři Sady  TČ PS  74 4
CH 4 Kryštof Antonín Vinaři Sady  Ch VzH  85Z 3
SBU 3 Kryštof Antonín Vinaři Sady  SBU TR+VZ+VČR  81 9
CH 5 Kryštof Antonín Vinaři Sady  Ch PS '16 78 3
MM 4 Kryštof Antonín Vinaři Sady  MM   78 8
OB 36 Machálek Karel Vinaři Sady  Hib PS  88Z 5
MT 28 Machálek Karel Vinaři Sady  MT PS  87Z 8
SZ 8 Machálek Karel Vinaři Sady  SZ PS  86Z 3
RB 25 Machálek Karel Vinaři Sady  RB PS  82 2
SBU 27 Machálek Karel Vinaři Sady  SBU RV+VZ PS  81 9
ROS 26 Machálek Karel Vinaři Sady  Ros Fr PS  80 6
OB 14 Malina Milan č.p. 403 Hib VzH  89Z 5
ROS 13 Malina Milan č.p. 403 Ros ZW PS  83 6

ROS 14 Malina Milan č.p. 403 Ros ZW VzH  82 6
RR 15 Malina Milan č.p. 403 RR PS  74 1
MT 13 Maňásek Pavel Vinaři Sady  MT   77 8
RB 14 Maňásek Pavel Vinaři Sady  RB PS  77 2
SBU 5 Maňásek Pavel Vinaři Sady  SBU RB+RR  67 9
OČ 10 Medek Josef Vinaři Sady  Ali   91Z 11
DR 4 Medek Josef Vinaři Sady  Drn PS  90Z 10
AN 7 Medek Josef Vinaři Sady  An PS  89Z 6
DR 3 Medek Josef Vinaři Sady  Drn PS barrique '16 89Z 10
OB 28 Medek Josef Vinaři Sady  Joh PS  85Z 5
PA 10 Medek Josef Vinaři Sady  Pa VzH  84 4
OB 27 Medek Josef Vinaři Sady  Mus PS  83 5
RM 10 Medek Josef Vinaři Sady  RM PS  79 11
MT 21 Medek Josef Vinaři Sady  MT PS  76 8
RR 13 MS JMF DERFLA  RR PS '16 87Z 1
RR 40 MS JMF DERFLA  RR   80 1
RŠ 14 Sedlář Pavel Vinaři Sady  RŠ PS  90Z 4
SBU 15 Sedlář Pavel Vinaři Sady  SBU Sg+RR PS  90Z 9
PA 3 Sedlář Pavel Vinaři Sady  Pa PS  89Z 4
MP 5 Sedlář Pavel Vinaři Sady  MP barrique '15 88Z 10
OB 15 Sedlář Pavel Vinaři Sady  Hib VzH  86Z 5
SG 9 Sedlář Pavel Vinaři Sady  Sg PS  86Z 9
RV 9 Sedlář Pavel Vinaři Sady  RV PS  79 2
RR 16 Sedlář Pavel Vinaři Sady  RR PS  75 1
SBU 21 Smištík Ivo Vinaři Sady  SBU Hi+RŠ  88Z 9
OB 26 Smištík Ivo Vinaři Sady  Hib   87Z 5
ZW 10 Smištík Ivo Vinaři Sady  Zw   86Z 10
RŠ 21 Smištík Ivo Vinaři Sady  RŠ PS  85Z 4
PA 8 Smištík Ivo Vinaři Sady  Pa   82 4
SG 10 Smištík Ivo Vinaři Sady  Sg PS  82 9
RM 9 Smištík Ivo Vinaři Sady  RM PS barrique '15 73 11
VZ 20 Vašenda Vítěslav Vinaři Sady  VZ   80 7
ZW 9 Vašenda Vítěslav Vinaři Sady  Zw   71 10
AN 6 Venclová Jana Vinaři Sady  An PS '16 87Z 6
AN 5 Venclová Jana Vinaři Sady  An PS  82 6
OB 4 Vymyslický Radislav Vinaři Sady  Au   82 5
ROS 3 Vymyslický Radislav Vinaři Sady  Ros RM  81 6
NG 13 Zatloukal Alois Vinaři Sady  Ng KAB  76 3
NG 12 Zatloukal Alois Vinaři Sady  Ng   74 3
RR 21 Zatloukal Alois Vinaři Sady  RR KAB  72 1

SPYTIHNĚV
RŠ 5 Bednařík Jaromír  RŠ PS  84 4
MT 7 Bednařík Jaromír  MT   80 8
SG 2 Bednařík Jaromír  Sg KAB  77 9
SBU 6 Kotlaba Bronislav  SBU RR+MM  78 9



40      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   41

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

MP 6 Obdržálek Josef č.p. 506 MP   79 10
SmB 4 Obdržálek Josef č.p. 506 SmB   76 10
MT 15 Obdržálek Josef č.p. 506 MT   74 8
RB 18 Obdržálek Josef č.p. 506 RB   71 2
VZ 12 Obdržálek Josef č.p. 506 VZ   69 7
MT 9 Plichta Jiří  MT   79 8
MP 3 Plichta Jiří  MP   77 10
OB 7 Polášek Marcel  Cho   83 5
SBU 16 Psotková Miroslava  SBU RŠ + RB  85Z 9
FR 3 Psotková Miroslava  Fr   82 6
VZ 6 Psotková Miroslava  VZ   68 7

ST. MĚSTO
RB 4 Čejka Karel  RB  '16 78 2
SG 1 Čejka Karel  Sg   74 9
SČU 2 Hulcký a syn  SČU CS+An '15 83 11
NG 3 Hulcký a syn  Ng   82 3
ROS 5 Hulcký a syn  Ros CS+An '16 82 6
CM 2 Hulcký Ivan  CM  '16 88Z 11
SČU 1 Hulcký Ivan  SČU CS+An '15 82 11
SV 1 Pelka Jaroslav č.p. 638 Sv PS  83 7
SmB 2 Pelka Jaroslav č.p. 638 SmB PS '15 79 9
DR 7 Vaculík Josef, ing. č.p. 1572 Drn  '15 83 10
RR 38 Vaculík Josef, ing. č.p. 1572 RR PS '15 76 1
CH 1 Vávra Luděk  Ch PS '15 86Z 3
ROS 4 Vávra Luděk  Ros ZW '16 86Z 6
ZW 3 Vávra Luděk  Zw  '16 86Z 10
ROS 1 Vrána Dalimil  Ros FR claret KAB  82 6
SV 2 Vrána Dalimil  Sv KAB barrique '14 80 7
OB 2 Vrána Dalimil  Hib PS  78 5

TEČOVICE
MP 11 Tečovské folklorní sdružení  MP PS  86Z 10
OB 33 Tečovské folklorní sdružení  Mal   85Z 5
RV 15 Tečovské folklorní sdružení  RV VzH '16 85Z 2
DR 6 Tečovské folklorní sdružení  Drn  '16 83 10
OČ 12 Tečovské folklorní sdružení  Gol   82 11
SV 13 Tečovské folklorní sdružení  Sv   82 7
SV 14 Tečovské folklorní sdružení  Sv  '16 80 7
MP 12 Tečovské folklorní sdružení  MP PS '16 79 10
FR 8 Tečovské folklorní sdružení  Fr  '16 78 6
MT 22 Tečovské folklorní sdružení  MT PS  75 8
OB 32 Tečovské folklorní sdružení  Hib   75 5
RV 16 Tečovské folklorní sdružení  RV VzH  75 2

TĚMICE
VZ 22 Horák Jiří č.p. 152 VZ   83 7
SČU 9 Horák Jiří č.p. 152 SČU MP+Sva  77 11
DR 2 Jakša Ludvík č.p. 232 Drn KAB  82 10
OČ 8 Jakša Ludvík č.p. 232 Ali KAB  81 11
SČU 8 Kostílek Jan č.p. 250 SČU An+Alibernet  83 11
ROS 21 Kostílek Jan č.p. 250 Ros ZW  55 6
ROS 18 Tetera Radim č.p. 135 Ros An  85Z 6
OB 23 Tetera Radim č.p. 135 Hib PS '16 62 5
MP 10 Trlida František č.p. 274 MP KAB  82 10
NG 16 Trlida František č.p. 274 Ng PS  74 3
MP 8 Vajgara Radek č.p. 166 MP KAB  83 10
OB 24 Vajgara Radek č.p. 166 MOt PS  76 5

TRAPLICE
SG 3 Bičan Josef č.p. 176 Sg VzH '12 89Z 9
ZW 4 Bičan Josef č.p. 176 Zw PS '13 87Z 10
CM 4 Bičan Petr č.p. 176 CM PS  79 11
CS 6 Čevela Jiří č.p. 391 CS   86Z 5
MP 2 Vranka - Kolařík  MP   89Z 10
MP 1 Kolařík - Vranka  MP   82 10
RV 4 Kolařík Jiří  RV   90Z 2
RR 11 Kolařík Jiří  RR   86Z 1
SBU 10 Kubina Tomáš  SBU RR+RV '16 80 9
CS 4 Kubina Zdeněk č.p. 403 CS   83 5
RV 11 Mikel Petr  RV   81 2
RB 10 Mikel Petr  RB   80 2
VZ 8 Ondruch - Rozum  VZ   85Z 7
SBU 8 Ondruch - Rozum  SBU RŠ+TR+Sg  76 9
DR 1 Švub Jan č.p. 364 Drn  '16 80 10
RB 13 Švub Jan č.p. 364 RB PS '15 70 2
RV 6 V.M.CH.  RV PS  87Z 2
SBU 9 Valer Tomáš  SBU MT+VČR  76 9
MM 7 Vranka Miloš č.p. 331 MM   70 8
RV 7 Vranka Miloš č.p. 331 RV   65 2

TŘEBÍČ
MT 1 Križan Ondřej č.p. 1008 MT PS  68 8
RB 1 Križan Ondřej č.p. 1008 RB PS  67 2

TUPESY
ROS 16 Bureš Roman + Josef  Ros ZW PS  79 6
RR 19 Bureš Roman + Josef  RR KAB  77 1
MT 12 Dohnal Josef č.p. 161 MT   78 8
CM 7 Dudešek Antonín č.p. 32 CM  '16 90Z 11



SADY - Katalog výstavy vín 2018                   4342      SADY - Katalog výstavy vín 2018

vzorek	 jméno	 č.p./spolek	 poznámka	 roč.		 hod.	 komise

OB 13 Dudešek Antonín č.p. 32 Hib PS  62 5
RB 19 Kocourek Petr č.p. 248 RB PS  85Z 2
SBU 12 Kocourek Petr č.p. 248 SBU MT + MM  80 9
MT 16 Kocourek Petr č.p. 248 MT   79 8
CH 7 Kocourek Petr č.p. 248 Ch PS  78 3
ROS 11 Kocourek Petr č.p. 248 Ros ZW + CM PS  78 6
OB 9 Kočenda Petr č.p. 328 Hib PS  83 5
RŠ 13 Maňásek František č.p. 54 RŠ VzH '16 89Z 4
OB 12 Maňásek František č.p. 54 Aux PS  87Z 5
RB 16 Maňásek František č.p. 54 RB PS  86Z 2
SČU 4 Maňásek František č.p. 54 SČU Fr+MP PS '16 86Z 11
VZ 10 Vávra Jaroslav č.p. 404 VZ   90Z 7
CH 10 Vávra Jiří č.p. 211 Ch PS  74 3

VELEHRAD
FR 10 Luža Tomáš, Ing. č.p. 314 Fr  '16 82 6
MT 25 Luža Tomáš, Ing. č.p. 314 MT   79 8
MP 9 Luža Vojtěch č.p. 214 MP   85Z 10
RR 26 Luža Vojtěch č.p. 214 RR   79 1

VÉSKY
SG 13 Jordán Vlastimil,Ing. č.p. 201 Sg PS '16 90Z 9
SZ 7 Jordán Vlastimil,Ing. č.p. 201 SZ VzH '16 89Z 3
PA 11 Jordán Vlastimil,Ing. č.p. 201 Pa VzH '16 81 4

ZLECHOV
CH 3 Výstup Petr  Ch PS  90Z 3
ROS 9 Výstup Petr  Ros An KAB  77 6

ŽÁDOVICE
SBU 25 Holá Martina č.p. 195 SBU RR+RV  76 9
RR 32 Košacký Tomáš č.p. 54 RR  '16 79 1
PA 9 Maňák Štěpán č.p. 54 Pa VzH  92Z 4
ROS 23 Maňák Štěpán č.p. 54 Ros Fr PS  87Z 6
SG 11 Maňák Štěpán č.p. 54 Sg PS  85Z 9
RR 31 Polášek František č.p. 129 RR  '16 84Z 1

WWW.LATAL-STAVBY.CZ

Stavební a zednické práce

Sedlář – Šimon

Zateplení rodinných domů

Bytové jádra, koupelny, dlažby

Telefon: 777 66 99 20



44      SADY - Katalog výstavy vín 2018 SADY - Katalog výstavy vín 2018                   45

Díky nejm
Vše přeh
 
Nabízím
1a – ana
pH, hust
potřebný
cena cel
 
1b – ana
celkové 
potřebný
cena cel
 
1c – ana
kyseliny,
potřebný
cena cel
 
2 – stan
potřebný
cena cel
 
3 – stan
potřebný
cena cel
Pozn.: výh
 

 
 
Jsme tu 
laborato
V Pastou
686 04 K
 

modernějším
hledně ještě 

e: 
alýza vinné
tota, cukerna
ý vzorek  mo
kem – 340,- 

alýza rozkv
kyseliny, jab
ý vzorek vína
kem – 340,- 

alýza tichéh
, vinná, jable
ý vzorek vína
kem – 340,- 

novení síry –
ý vzorek  vín
kem – 100,- 

novení bílko
ý vzorek  vín
kem – 100,- 
hodou dodání

pro vás! 
oř EPS biotec
uškách 1690 
Kunovice 

A
m přístrojům
v den dodán

ého moštu –
atost (stupni
oštu  – 0,2l 
Kč, lze i jedn

vašeného ví
lečná, mléčn
a – 0,2l 
Kč, lze i jedn

ho vína – sk
ečná, mléčná
a  – 0,2l 
Kč, lze i jedn

– volný SO₂, 
na – 0,25l 

Kč, lze i jedn

ovin – test st
na – 0,25l 

Kč, lze i jedn
í používaného

Pro cel

  
chnology, s. r

  
  

 

ANALÝZ
dokážeme s

ní. A za dobro

– celkové cuk
ce Brix, norm

notlivé param

ína – skutečn
ná 

notlivé param

utečný obsa
á, octová, citr

notlivé param

celkový SO₂

notlivé param

tability, stan

notlivé param
o stabilizátoru

lkovou analý

r. o. 

ZY VÍN A
stanovit zákla
ou cenu. 

kry fruktóza,
malizovaný m

metry 

ný obsah alk

metry 

h alkoholu, f
ronová, glyce

metry 

metry 

ovení potřeb

metry 
u (bentonitu), 

ýzu (1 + 2 +3)

 N
 e
 t
 w

A MOŠTŮ
adní parame

 glukóza, cel
moštoměr), Y

oholu, celko

fruktóza, glu
erol, pH, hus

bné dávky be

výsledek testu

) postačí vzo

Neváhejte ná
e-mail: labor
el.: 573 034 

web: moravs

Ů 
etry vašich m

kové kyselin
YAN (asimilov

vé cukry, fru

kóza, sachar
stota, bezcuk

entonitu 

u druhý den po

rek 0,7l 

ás kontaktov
ator@epsbio
223 
kakvasinka.

moštů i hotov

ny, vinná, jab
vatelný dusí

uktóza, glukó

róza, celkové
kerný extrak

o dodání 

vat! 
otechnology

cz 

vých vín. 

blečná, 
k) 

óza, 

é 
t 

y.cz 



46      SADY - Katalog výstavy vín 2018

Výrobní areál firmy A+BX OKNA v Křenovicích u Kojetína




